WLE®

Westfilische Landes-Eisenbahn GmbH
Teil der WVG-Gruppe

Daten = Zahlen = Leistungen

WLE

Verkehrsnetz (in km)
Betriebslange

Fahrzeuge
Lokomotiven
Guterwagen

Verkehrsleistungen in Tonnen
Beforderte Guter gesamt

Umsatz in T-EUR

Personal (Stand: 31.12.)
Anzahl der Mitarbeiter
- davon Auszubildende

2019

120

19
57

1.442.429

20.881

112
5

2020 2021 2022 2023

120 120 120 120
19 19 19 19
57 57 54 54

1.363.010 1.368.870 1.186.268 1.068.315

19.132 19.066 18.685 19.421

109 110 107 116
4 3 4 3



