

## Daten • Zahlen • Leistungen

WLE	2019	2020	2021	2022	2023
<b>Verkehrsnetz (in km)</b> Betriebslänge	120	120	120	120	120
Fahrzeuge Lokomotiven Güterwagen	19 57	19 57	19 57	19 54	19 54
Verkehrsleistungen in Tonnen Beförderte Güter gesamt	1.442.429	1.363.010	1.368.870	1.186.268 <sup>-</sup>	1.068.315
Umsatz in T-EUR	20.881	19.132	19.066	18.685	19.421
Personal (Stand: 31.12.) Anzahl der Mitarbeiter - davon Auszubildende	112 5	109 4	110 3	107 4	116 3